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333.
Ustawa z dnia 24. października 

1896,
o odpisywaniu podatku czynszowego i podatku 
pieciopcocentowego od czystej intraty czynszowej 

z powodu niemożności ściągnięcia czynszu.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanawiam 
co następuje:

§• 1.
Gdyby ściągnięcie bądź całego czynszu, bądź 

części czynszu z budynku podatkowi czynszowemu 
lub podatkowi pięcioprocentowemu od czystej intraty 
podlegającego, było rzeczą niemożebną, w takim 
razie na prośbę opodatkowanego posiadacza budynku 
nastąpić ma odpisanie podatku czynszowego a wzglę­
dnie podatku pięcioprocentowego od czystej inlraty 
czynszowej, w takiej kwocie, jaka z sumy podatku 
czynszowego wziętej na przepis przypada na kwotę 
czynszu nie dającą się ściągnąć.

§. 2 .

Za niedającą się ściągnąć uważać należy w du­
chu ustawy niniejszej tę kwotę' czynszu, która po 
upływie peryodu najmu, za który stała się płatną

(półrocza, kwartału, miesiąca), zalega jeszcze nie 
zapłacona i której nawet przez egzekucyę sądową 
nie można było wydobyć.

Niemożność ściągnięcia uważa się za udowo­
dnioną, jeżeli albo egzekucya sądowa odbyła się 
rzeczywiście bezskutecznie a względnie z niedosta­
tecznym skutkiem, albo sąd, w zastosowaniu §. 4go 
ustawy z dnia 10. czerwca 1887, Dz. u. p. Nr. 74, 
uznał przeprowadzenie egzekucyi za niedopuszczalne.

Władza skarbowa krajowa może wyjątkowo 
zezwolić według swego uznania na odpinanie po­
datku także na podstawie innych środków dowodo­
wych, jeżeli tako v. etui zostanie udowodnione w spo­
sób niewątpliwy, że przeprowadzenie egzekucyi są­
dowej musiałoby być bezskuteczne z tego powodu, 
iż niema przedmiotów egzekucyi lub są tylko takie, 
których niedostateczność jest oczywista ze względu 
na ich małą wartość lub na prawa zastawu, służące 
już innym wierzycielom na tych przedmiotach, albo 
też ze względu na pretensye, jakie trzecie osoby 
roszczą sobie do tych przedmiotów.

§■ 3.
Wyłączają się ud odpisania podatku te czynsze, 

które zapłacić miały osoby z posiadaczem domu 
aż do czwartego stopnia spokrewnione lub z nim 
spowinowacone, albo które zostawały w stosunku 
służbowym z posiadaczem domu.

(P o ln isch .)
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Roszczenia do odpisania podatku dochodzić 
należy pod utratą tego prawa w ciągu sześciu mie­
sięcy od upływu peryodu czynszowego, za który 
czynszu nie można było ściągnąć a to przez poda­
nie do Władzy wymiaru podatku I. instancyi prośby 
wolnej od stępia z dołączeniem środków udowadnia­
jących niemożność ściągnięcia czynszu.

§- 5.
Posiadacz domu, otrzymawszy później zapłatę 

lub ;nne korzyści na rachunek zaległości czynszowej, 
co do której prosił o odpisanie podatku, obowiązany 
jest uwiadomić o tem w przeciągu dni czternastu 
po ich uzyskaniu Władzę wymiaru podatku I. in­
stancyi.

Jeżeli podatek został już tymczasem odpisany, 
Władza wymiaru podatku I. instancyi wziąć ma 
znowu na przepis kwotę podatku, przypadającą od 
późniejszej zapłaty lub od wartości pieniężnej innej 
korzyści.

§. 6.
Zaniedbanie w przepisanym terminie uwiado­

mienia w §. 5 oznaczonego, stanowi przestępstwo 
defraudacyi podatku i posiadacz aomu, oprócz kwoty 
wziętej dodatkowo na przepis, zapłacić ma za karę 
całą sumę czynszu uchyloną od wzięcia podatku na 
przepis a zarazem podwójną aż do dziesięciokrotnej 
sumę przypadającego podatku.

Tym samym karom, niezawiśle od ukarania 
według okoliczności w myśl ustawy karnej po­
wszechnej, podlega ten posiadacz domu, który na 
podstawie egzekucyi sądowej, tylko dla pozoru 
bezskutecznie przeprowadzonej, albo na podstawie 
innych fałszywych lub mamiących twierdzeń, wyłu­
dził lub usiłuje wyłudzić odpisanie podatku.

§• 7-
Donosicielowi o defraudacyach w §. 6 ozna­

czonych należy się od sum lub korzyści o których 
doniósł, cała kwota czynszu od wzięcia podatku na 
przepis uchylona a przez posiadacza domu za karę 
zapłacona.

§■ 8.
Od zarządzeń lub decyzyi Władzy wymiaru 

podatku I. instancyj, wydanych na zasadzie ustawy 
niniejszej, można się odwoływać a do rekursow 
stosuje się ustawa z dnia 19. marca 1876, Dz. u. p. 
Nr. 28.

Rekursa takie rozstrzyga ostatecznie Władza 
skarbowa krajowa.

g. 9.

Ustawa niniejsza nabywa mocy obowiązującej 
jednocześnie z ustawą o podatkach osobistych bez­
pośrednich.

§. 10.
Wykonanie ustawy niniejszej poruczam Memu 

Ministrowi skarbu.
Gödöllö, dnia 24. października 1896.

Franciszek Józef r. w.
Badeni r. w. Biliński r. w.

13134.
Ustawa z dnia 4. listopada 1896,
o przekazywaniu gminie wiedeńskiej części do­
chodu z podatku konsumcyjnego w Wiedniu i z su­
my dodatku do podatku piwnego od wyrobu piwa 

w temżc mieście.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanawiam 
co następuje:

§• "
Za każdy rok, w którym dochód z podatku 

konsumcyjnego i dodatku do podatku piwnego od 
wyrobu piwa w Wiedniu, na ustawie z dnia 10. 
maja 1890, Dz. u. p. Nr. 78 polegający, po strące­
niu łączących się z nim restytucyj podatkowych, 
zwrotów wszelkiego roazaju i wydatków zwyczaj­
nych wynosić będzie więcej niż 7,700.000 zł., prze­
kazywać się będzie z niego gminie stołecznego i 
rezydencyoalnego miasta Wiednia nadwyżkę aż do 
sumy 400.000 zł., gdyby zaś nadwyżka wynosiła 
więcej, jeszcze trzecią część onejże, jeżeli ustawo­
dawstwo krajowe dolno austryackie w terminie, 
który w ustawie o podatkach osobistych bezpośre­
dnich jest wyznaczony, przyzna podatkowi’ osobisto- 
dochodowemu uwolnienie od wszelkich dodatków 
kompetencyi ustawodawstwa krajowego podlega­
jących.

§. 2 .
Ustawa niniejsza nabywa mocy obowiązującej 

jednocześnie z ustawą o podatkach osobistych bez­
pośrednich.

§ .3 .
Wykonanie ustawy niniejszej poruczam Memu 

Ministrowi skarbu.
Wiedeń, dnia 4. listopada 1896.

Franciszek Józef r. w ,
Badeni r. w. Biliński r. w.
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325 .
Ustawa z dnia 4. grudnia 1896,
która pozwala się na pobór w roku 1897 kontyn­
gentów rekruckich potrzebnych do uzupełnienia 

wojska, marynarki wojennej i Obrony krajowej.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanawiam 
co następuje:

A rty k u ł I.
Pozwala się na dokonanie w roku 1897, po­

między zdatnymi do broni w klasach wieku ustawą 
powołanych, poboru kontyngentów rekruckich do 
uzupełnienia wojska, marynarki wojennej i Obrony 
krajowej, na królestwa i kraje w Radzie państwa 
reprezentowane, przypadających, a  mianowicie:

59.211 ludzi do wojska i marynarki wojennej, 
tudzież

10.000 ludzi do Obrony krajowej, oprócz 
rekrutów, których Tyrol i Vorarlberg mają dla niej 
w myśl ustawy dostarczyć, jakoteż

rezerwy zasobowej.

A rty k u ł II.

Ustawa niniejsza nabywa mocy obowiązującej 
od dnia ogłoszenia, a wykonanie onejże poruczam 
Memu Ministre wi Obrony krajowej, który w tym 
względzie winien porozumieć się z Moim wspólnym 
Ministrem wojny.

Wiedeń, dnia 4. grudnia 1896.

Franciszek Józef r. w.
Badeni r. w. Welsersheimł) r. w.

226.
Ustawa z dnia 5. grudnia 1896,
zmieniająca §. 9 Porządku obiorczego dla Rady 
państwa z dnia 2. kwietnia 1873 a względnie 

z dnia 4. października 1882.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanawiam 
co następuje:

A rty k u ł I.

Ustęp piąty §. 9go zmienia się i tenże ma 
opiewać jak następuje:

W kuryi miast i gmin wiejskich uprawnieni są 
do obioru prócz tych, którzy stosownie do ustępu 3 
niniejszego paragrafu to prawo posiadają, także ci 
członkowie gminy do obioru deputowanych lub wy­
bierających uprawnieni, którzy podatków bezpośre­
dnich rządowych płacić mają najmniej cztery złote 
na rok a czynią zadość innym warunkom prawa 
oüioru do Rady państwa.

A r ty ku ł  II.

Ustawa niniejsza nabywa mocy obowiązującej 
jednocześnie z ustawą o podatkach osobistych bez­
pośrednich.

A r ty k u ł  III.

Wykonanie ustawy niniejszej poruczam Memu 
Ministrowi spraw wewnętrznych.

Wiedeń, dnia 5. grudnia 1896.

Franciszek Józef r. w.
Badeni r. w.



OzreaaL't ustaw państwa
d la

królestw i krajów w Eadzle państwa reprezentowanych
wychodzić będzie nakładem c. k. Drukarni nadwornej i rządowej w Wiedniu, w jej Składzie dzielnica !.. 
Singerstrasse Nr. 26 także w roku 1897 w języku niemieckim, włoskim, czeskim, polskim, 

ruskim, słoweńskim, kroackim i rumuńskim.
Cena prenumeracyjna egzemplarza Dziennika ustaw państwa w każdym z tych ośmiu języków, za 

cały rocznik 1897, który można odbierać osobiście lub będzie posyłany pocztą b e z p ł a t n i e ,  wynosi 3 zł.
Prenumeruje się w Składzie c. k. Drukarni nadwornej i rządowej w Wiedniu, dzielnica I., Singer- 

Strasse Nr. 26, gdzie można kupować także pojedyncze roczniki i pojedyncze części Dziennika ustaw 
państwa.

Zamawiając jednak Dziennik ustaw państwa, trzeba zarazem złożyć przypadającą kwotę pieniężną, 
gdyż wydawnictwo to posyła się tylko tym, którzy prenumeratę z góry zapłacą.

Nabywający odrazu całe dziesięciolecie lub kilka dziesięcioleci Dziennika ustaw państwa 
w języku niemieckim, płacą:
Za dziesięc io lec ie  1849 do 1858 w łącznie . . . 25 zł. I Za dz iesięcio lecie  1869 do  1S78 w łącznie . . .  16 z!

1859 „ 1868 . . . 1 2  „ | „ ‘ „ 1879 „ 18SS . . . 2 0  „
Za c z te ry  d z iesięc io lec ia  1849 do  1888 w łącznie . . .  60 zl,

W innycli językach:
Za dziesięc io lec ie  1870 do  1879 w łącznie . . .  16 zł. | Za dziesięc io lec ie  1880 do 1889 w łączn ie  . . .  20 zl.

Za dz iesięc io lec ia  1870 do 1889 w łącznie . . . 3 0  zł.

Pojedyncze roczniki wydania niemieckiego dostać można począwszy od roku 1897
1849 za . . . 2 zł. 10 c. R ocznik 1865 za  . . . 2 zł. --- c. Rocznik 1881 za  . . 2 zł. 20 c.
1850 „  . . . 6 11 25 n n 1866 „  . .  .  2 n 20 n n 1882 „  . .  3 11 ii
1851 »  • • • 1 Tl 30 n n 1867 „ . 2 Tl — n n 1883 „ . .  2 11 50 „
1852 „  . . .  2 Tl 60 n ii 1868 „ . ! ! 2 ii — ii ii 1884 „ . . 2 11 50 „
1853 „ - . . 3 11 15 u 71 1869 „ . . . 3 Tl — ii ii 1885 „ . . 1 11 80
1854 „ . . . 4 11 20 >1 u 1870 „ . . . 1 11 40 n ii 1886 „ . 2

11 30 „
1855 » . . .  8 n 35 11 n 1871 „ . . . 2 11 — 71 ii 1887 „ . . 2 11 50 „
1856 „ . . . 2 71 45 J1 n 1872 „  . . . 3 n 20 11 ii 1888 „ . . 4 71 20 „
1857 „ . . . 2 85 11 TJ 1873 „ . . . 3 71 30 ii 188» „  . . 3 n 11

1858 » . . .  8 n 40 11 n 1874 „ . . . 2 71 30 n ii 1890 „ . . 2 Tl 70 „
1859 „ . . . 2 n — 11 ii * 1875 ,  . . . 2 71 — ii 71 1891 „  . . 3 71 11

1860 » - • • 1 r> 70 n 71 1876 . . . 1 n 50 ii 11 1892 „ . . 5 11 ' r
1861 „ . . . 1 n 50 V ii 1877 „ . .  .  1 ii — ii n 1893 ,. . . 3 11 ?i
1862 „  .  .  .  1 t> 40 n ii 1878 „ . . . 2 Tl 30 n ii 1894 „  . . 3 11 j*
1863 » . . .  1 t> 40 r> n 1879 „ . .  .  2 11 30 n 7) 1895 ,  . .  3 V 50 „
1864 „  .  -  .  1 r> 40 71 V 1880 ,  . . . 2 » 20 r 71 1896 „ . . 3 ii 50 „

Rocznik 1896 będzie można dostać dopiero wtedy, gdy wyjdą skorowidze do wydania w odpo­
wiednim języku.

Roczniki wydań rr innych siedmiu językach od 1870 aż do 1896 włącznie dostać można 
po tej samej cenif co wydanie niemieckie.

NB. Posyłki Dziennika ustaw państwa, które zaginęły lub doszły niezupełne, reklamować 
należy najpóźniej W przeciągu czterech tygodni wprost w c. k. Drukarni nadwornej i rządowej 
w Wiedniu, dzielnica III, Rennweg Nr. 16.

Po upływie tego terminu pojedyncze części Dziennika ustaw państwa będzie można dostać tylko 
za opłata ceny handlowej (74 arkusza =  2 strony za 1 c:).

Ponieważ wszystkie roczniki 1849 aż do 1896 włócznie wydania niemieckiego i wszy­
stkie roczniki wydań w innych siedmiu językach (1870 aż do 1896 włącznie) są całkowicie 
uzupełnione, przeto począwszy od roku 1897 będzie można nabyć w c. k. Drukami nadwornej i rzą­
dowej nie tylko każdy pojedynczy rocznik po cenie wyżej podanej, lecz nawet każdą 
Z OSOhna część wszystkich tych roczników po cenie handlowej (74 arkusza =  2 strony za 1 c.) i tym 
sposobem uchylona została trudność uzupełniania niekompletnych roczników Dziennika ustaw 
państwa a zarazem ułatwione zostało zestawiali® podług materyi.


